



MINISTER ROZWOJU

Warszawa, 11 sierpnia 2016 r.

DSR.XIII.054.4.2016.JL

NR 175188/16

MINISTER WARSZAWSKI SENATU

Wzrost data 16.08.2016r.

15851 podpis

16.08.16
4930

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Waldemara Sługockiego złożone podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2016 r., w sprawie działań dotyczących złóż miedzi w województwie lubuskim, przekazuję poniższe informacje.

Co do zasady podzielam pogląd Pana Senatora na temat znaczenia gospodarczego złóż miedzi zlokalizowanych w południowo-wschodniej części województwa lubuskiego i możliwości rozwojowych tego regionu wynikających z ich posiadania. W oparciu o wstępne badania można przypuszczać, że są to bogate złoża o wysokim potencjale surowcowym. Trwający etap koncesyjny dotyczący ich rozpoznania pozwoli na dalszą, dokładną ocenę stanu ich zasobu, zawartości metali oraz uwarunkowań geologiczno-górnictwowych przede wszystkim w kontekście eksploatacji ze znacznych głębokości. Jednocześnie zaznaczam, że oceniając opłacalność decyzji o zagospodarowaniu złoża nie można pominąć kwestii uwarunkowań środowiskowych i planistycznych, które rodzą konflikty społeczne i ekologiczne dotyczące zagospodarowania terenów nad złożem.

W celu zapobieżeniu ewentualnym konfliktom interesów i niwelowaniu ich skutków niezbędne jest wprowadzenie prawnej i planistycznej ochrony złóż kopalin w oparciu o politykę surowcową, która w sposób zrównoważony zadba zarówno o interesy strategiczne państwa, jak i społeczności lokalnych. W celu opracowania Polityki Surowcowej Państwa został powołany Międzyresortowy Zespół do spraw Polityki Surowcowej Państwa, któremu przewodniczy Pełnomocnik Rządu do spraw Polityki Surowcowej Państwa. W związku z powyższym w pierwszym etapie nastąpi delimitacja złóż strategicznych dla gospodarki oraz zapewnienie im skutecznej ochrony, a w dalszej kolejności zostaną uruchomione ewentualne mechanizmy wsparcia dla perspektywicznych działań przyczyniających się do budowy przewag konkurencyjnych na poziomie krajowym lub regionalnym.

Odnosząc się do powyższego, eksploatacja złóż miedzi w województwie lubuskim wydaje się być kierunkiem perspektywicznym, wymagającym jednak dokładniejszego rozpoznania złoża oraz dokładnych analiz opłacalności, uwzględniających aspekty gospodarcze, społeczne i środowiskowe, w tym koszty zmiany sposobu zagospodarowania planowanego obszaru wydobywczego oraz skutki jego oddziaływania na środowisko.

Odpowiadając na pytania Pana Senatora uprzejmie wyjaśniam, że z uwagi na stopień zaawansowania prac geologicznych, których celem jest udokumentowanie zasobów przedmiotowych złóż miedzi, podjęcie

konkretnych działań, mających na celu uruchomienie ich wydobycia, w tym rozmów z konkretnymi podmiotami zainteresowanymi taką działalnością, jest inicjatywą przedwczesną. Szczegółowe rozpoznanie złóż jest warunkiem koniecznym i czasochłonnym, a jego realizacja jest wymagana przed przystąpieniem do procesu uzyskiwania koncesji na wydobycie.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, że we właściwościach Ministerstwa Rozwoju nie znajduje się rozpatrywanie poszczególnych przypadków i decydowanie o realizacji konkretnych inwestycji. Z uwagi na podział kompetencji pomiędzy poszczególnych ministrów, organami właściwymi w poruszonych w Pana oświadczeniu kwestiach są: Minister Energii – w sprawach z zakresu gospodarki z zakresu złóż kopalin, oraz Minister Środowiska – w sprawach geologii i gospodarki zasobami naturalnymi.

Dodatkowo pragnę poinformować, że w Ministerstwie Rozwoju przygotowany został projekt *Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju* (dalej: SOR) – będący do 30 września br. w konsultacjach publicznych. Strategia będzie stanowić aktualizację średniookresowej strategii rozwoju kraju, tj. Strategii Rozwoju Kraju 2020, przyjętej przez Radę Ministrów we wrześniu 2012 r. Proces programowania i realizacji SOR będzie prowadzony między innymi w oparciu o zasadę selektywnego podejścia, co oznacza koncentrację na produktach, technologiach, branżach lub sektorach, które w największym stopniu przyczynią się do realizacji celów SOR, tj. zwiększenia produktywności, dochodów ludności i poprawy jakości życia. Podejście to wymaga identyfikacji branż i technologii stanowiących o przewadze konkurencyjnej w przyszłości, w oparciu o analizę potencjałów polskiej gospodarki oraz megatrendów w gospodarce światowej, przy jednoczesnym uwzględnieniu aspektów środowiskowych. Jednym z filarów nowej wizji rozwoju kraju będzie reindustrializacja oparta na szeroko rozumianych polskich zasobach (bogactwa naturalne, nauka, kapitał ludzki).

Z poważaniem,

z up.  MINISTER
Jerzy Kwieciński
Sekretarz Stanu